
1029. 
 

Na osnovu člana 33 stav 4 Zakona o sredstvima za zaštitu bilja (“Službeni list CG”, br. 

51/08 i 18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 
 

PRAVILNIK 

O USLOVIMA ZA IZDAVANJE DOZVOLE ZA PROŠIRENJE NAMJENE 

REGISTROVANOG SREDSTVA ZA ZAŠTITU BILJA* 
 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se uslovi za izdavanje dozvole za proširenje namjene 

registrovanog sredstva za zaštitu bilja (u daljem tekstu: dozvola), sadržaj dozvole i uslovi za 

određivanje malih kultura bilja ili malih namjena. 

Član 2 

Dozvola se izdaje na osnovu podnijetog zahtjeva za proširenje namjene upotrebe 

registrovanog sredstva za zaštitu bilja. 

Dozvola se izdaje za sredstvo za zaštitu bilja: 

1) upisano u registar sredstava za zaštitu bilja; 

2) ako nema štetno dejstvo na zdravlje ljudi, životinja i životnu sredinu; 

3) ako ne uzrokuje nepotrebne patnje kičmenjaka prilikom primjene; 

4) koje sadrži aktivne supstance sa liste aktivnih supstanci dozvoljenih za upotrebu u 

sredstvima za zaštitu bilja; 

5) za upotrebu za male kulture ili malu namjenu. 

Član 3 

Dozvola sadrži podatke o: 

1) nazivu i sjedištu, odnosno imenu i adresi podnosioca zahtjeva za proširenje upotrebe 

registrovanog sredstva za zaštitu bilja za druge namjene; 

2) sredstvu za zaštitu bilja, za koje se traži proširenje namjene, kao i podatke o njegovoj 

primjeni, ograničenjima i drugim uslovima; 

3) uslovima i ograničenjima za korisnike sredstava za zaštitu bilja (upozorenja i uputstva); 

4) maksimalno dozvoljenim nivoima rezidua sredstava za zaštitu bilja (MRL) u hrani i/ili 

hrani za životinje; 

5) nazivu malih kultura ili malih namjena za sredstva za koje se proširuje namjena; 

6) roku važenja dozvole. 

Član 4 

Male kulture ili male namjene određuju se za bilje i biljne proizvode koji nemaju široku 

zastupljenost u gajenju, a postoji rizik od širenja štetnih organizama koji mogu uticati na 

zdravlje bilja. 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Spiska malih useva i zasada 

za registraciju pesticida ("Službeni list SRJ", broj 6/03). 



Član 6 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

------------------- 
* U ovaj pravilnik prenešen je član 51 Uredbe (EZ) br. 1107/2009 Evropskog Parlamenta i Savjeta od 21. 

oktobra 2009. o stavljanju na tržište sredstava za zaštitu bilja i stavljanju van snage direktiva Savjeta 79/117/EEZ 

i 91/414/EEZ. 

 

Broj: 320-4263/16-3 

Podgorica,  26. jula 2016. godine 

 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 

 

 
 


		2016-08-03T08:39:02+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




